令和 3年 5月 27日

長野県臨床細胞学会会員各位

長野県臨床細胞学会

会長 浅野功治

担当 中信地区

長野県臨床細胞学会 第 36回サタデースライドカンファレンスのお知らせ

下記の日程で第 36 回サタデースライドカンファレンスを開催致しますので、お知らせします。

会員の皆さまには、ふるってご参加をお願い申し上げます。

※下記のように現地開催の準備をしていますが、新型コロナ感染拡大状況によってはリモー

ト開催への変更もあり得ます。

県細胞学会メーリングリストおよびホームページでの連絡にご注意ください。

記

日 時  令和 3年 6月 26日 (土) 13：00 ～ （12：00受付・鏡検開始）

会 場  信州大学旭研究棟 9階

参加費  無料

＊信大病院外来駐車場をご利用頂きますと、受付にて 200円の駐車券を配付いたします。

※ 本学術集会に参加すると、下記専門資格更新のための単位が取得できます (申請中)。

日本臨床細胞学会 細胞診専門医，日本臨床細胞学会 細胞検査士 (JSC/IAC)

※ 以上、各施設や近くのお仲間にも必ずお伝えください。

会場

正門

駐車場入口

第36回サタデースライドカンファレンス プログラム

日時：令和3年6月26日(土)

会場：信州大学 旭研究棟9F

(11:00-12:30   幹事会・第35回関東臨床細胞学会学術集会実行委員会)

12:00-13:00    受付開始（鏡検開始）

13:00       挨拶（新入会員紹介）、カンファレンス概要説明（*）

13:10-14:10      座長： 下条 久志 MD（相澤病院）

平林 英之 CT（穂高病院）

13:10-13:40 症例 1 乳腺

       出題者 佐久間 悠輔 CT(信州上田医療センター)

       指定回答者① 唐澤 若菜 CT （信州医療センター）

       指定回答者② 浦野 豊明 CT （岡谷市民病院）

13:40-14:10 症例 2 口腔

       出題者 武田 千佳 CT(長野赤十字病院)

       指定回答者① 衣川 康弘 CT （信州大学医学部附属病院）

       指定回答者② 小林 浩子 CT （丸子中央病院）

14:10-14:20 休憩

14:20-15:20 座長： 浅香 志穂 MD（信州大学医学部附属病院）

下條 康代 CT（信州大学医学部附属病院）

14:20-14:50 症例 3 リンパ節

       出題者 清水 陽平 CT(諏訪中央病院)

       指定回答者① 若林 蓮 CT （相澤病院）

       指定回答者② 林 和樹 CT （浅間総合病院）

14:50-15:20 症例 4 呼吸器

       出題者 加藤 昌希 CT(相澤病院)

       指定回答者① 沢田 晋 CT （飯田病院）

       指定回答者② 丸山 聡 CT （長野市民病院）

（*）概要：各症例 30分

症例提示 3分、フロアディスカッション 5分、指定回答者 10分（5分×2名）、解説 7分、質疑 5分